Canaletas
Fácil organización y clasificación de cables
Catálogo
2 – Canaletas I ABB
 ABB I Canaletas – 3
Canaletas libres de halógenos para una máxima seguridad
La nueva gama de canaletas de ABB ofrece mayor seguridad y flexibilidad,
con productos diseñados para un amplio número de aplicaciones y con un

 ABB I Canaletas – 9
Canaleta con ranuras 4/6 mm, color gris RAL 7035
Código de Pedido Ancho Alto Peso Cantidad Emb. y
Suministro
[mm] [mm] [Kg/m] [metros]
1SL9119A00 15 17 0,08 46
1SL9133A00 25 30 0,24 58
1SL9135A00 40 30 0,27 40
1SL9137A00 60 30 0,36 52
1SL9143A00 25 40 0,27 48
1SL9145A00 40 40 0,30 30
1SL9147A00 60 40 0,39 40
1SL9149A00 80 40 0,51 32
1SL9151A00 100 40 0,65 24
1SL9153A00 120 40 0,75 20
1SL9163A00 25 60 0,34 34
1SL9165A00 40 60 0,41 22
1SL9167A00 60 60 0,53 32
1SL9169A00 80 60 0,61 24
1SL9171A00 100 60 0,76 20
1SL9173A00 120 60 0,96 14
1SL9183A00 25 80 0,40 28
1SL9185A00 40 80 0,47 36
1SL9187A00 60 80 0,62 24
1SL9189A00 80 80 0,71 16
1SL9191A00 100 80 0,83 16
1SL9193A00 120 80 1,10 12
Canaletas
Canaleta en material termoplástico libre de halógenos,
con ranuras verticales
10 – Canaletas I ABB

con ranuras verticales
Canaleta con ranuras 4/6 mm, color gris RAL 7030
Código de Pedido Ancho Alto Peso Cantidad Emb.
y Suministro
[mm] [mm] [kg/m] [metros]
M051190000 15 17 0.06 46
M051330000 25 30 0.21 58
M051350000 40 30 0.27 38
M051370000 60 30 0.38 52
M051430000 25 40 0.25 48
M051450000 40 40 0.31 30
M051470000 60 40 0.46 40
M051490000 80 40 0.47 32
M051510000 100 40 0.55 24
M051530000 120 40 0.65 20
M051630000 25 60 0.24 34
M051650000 40 60 0.34 22
M051670000 60 60 0.47 32
M051690000 80 60 0.52 24
M051710000 100 60 0.59 20
M051730000 120 60 0.73 14
M051830000 25 80 0.29 28
M051850000 40 80 0.38 36
M051870000 60 80 0.50 24
M051890000 80 80 0.59 16
M051910000 100 80 0.68 16
M051930000 120 80 0.89 12
M051940000 25 100 0.46 20
M051950000 40 100 0.53 28
M051960000 60 100 0.73 20
M051970000 80 100 0.91 14
M051980000 100 100 1.06 8
M051990000 150 100 1.37 8
12 – Canaletas I ABB
Canaletas
Accesorios
Tapas de recambio, sin plomo
Código de Pedido Descripción Cantidad
Suministro mínimo
[metros]
M053000000 Base canaleta 15 mm 2
M053020000 Base canaleta 25 mm 2
M053040000 Base canaleta 40 mm 2
M053060000 Base canaleta 60 mm 2
M053080000 Base canaleta 80 mm 2
M053100000 Base canaleta 100 mm 2
M053120000 Base canaleta 120 mm 2
M053140000 Base canaleta 150 mm 2
Tijeras para canaleta
Código de Pedido Cantidad
Suministro mínimo
M052650000 1
Remachadora
Código de Pedido Descripción Cantidad
Suministro mínimo
M052660000 Remache ø 4/6mm
(color negro)
1
Remache de plástico
Código de Pedido Descripción Cantidad
Suministro mínimo
M052140000 Ø 4 mm 100
M052160000 Ø 6 mm 100
Retenedor para canaleta
Código de Pedido Descripción Cantidad
Suministro mínimo
M052240000 Base canaleta 40 mm 100
M052260000 Base canaleta 60 mm 100
M052280000 Base canaleta 80 mm 100
M052300000 Base canaleta100/120 mm 100
Señalizador canaleta
Código de Pedido Descripción Cantidad
Suministro mínimo
M052400000 Señalizador canaleta
8/12 mm.
100
Tapas de recambio libres de halógenos
Código de Pedido Descripción Cantidad
Suministro mínimo
[metros]
1SL5316A00 Base canaleta 15 mm 2
1SL5317A00 Base canaleta 25 mm 2
1SL5318A00 Base canaleta 40 mm 2
1SL5319A00 Base canaleta 60 mm 2
1SL5320A00 Base canaleta 80 mm 2
1SL5321A00 Base canaleta 100 mm 2
1SL5322A00 Base canaleta 120 mm 2
Fix-O-rapid
Fijación a perfil DIN
Código de Pedido Descripción Cantidad
Suministro mínimo
M052500000 Base canaleta 25 mm 20
M052520000 Base canaleta 40 mm 20
M052540000 Base canaleta 60 mm 20
M052560000 Base canaleta 80 mm 20
M052580000 Base canaleta 100 mm 20
M052600000 Base canaleta 120 mm 20
* Para la fijación a placa de montaje se hace
referencia el capítulo de accesorios de los
armarios ABB.
 ABB I Canaletas – 13

Canaleta Flexible
Con ranuras 7.5/5. mm, color gris RAL 7040
Código de Pedido Ancho x alto Peso Cant.idad
Suministro mínimo
[mm] [kg/piezas]
M054000000 12.5x12.5 0.011 112
M054020000 16x16 0.014 84
M054050000 20x20 0.024 112
M054100000 25x25 0.033 70
M054150000 30x30 0.044 50
M054200000 40x40 0.066 50
M054250000 50x50 0.100 32
14 – Canaletas I ABB
Canaletas
Canaletas petroqueladas
Información Técnica

Canaletas pretroqueladas
Remache plástico
Código de Pedido A (Ancho) B (Alto)
M053300000 50 50
M053310000 100 60
Retenedor de cables Señalizador canaleta
Código de Pedido
M052140000  Ø 4 mm
M052160000  Ø 6 mm
Código de Pedido
M052240000 Base canaleta 40 mm
M052260000 Base canaleta 60 mm
M052280000 Base canaleta 80 mm
M052300000 Base canaleta 100/120 mm
Código de Pedido
M052400000
Portatarghetta in plastica
05 240